Mon. Rag. I, str. 152—3

1. X 1365.

QUOD CALCARIA SUPER TERENO COMUNIS NON FIAT NEC NEMUS COMUNIS INCIDETUR

Eodem consilio captum et firmatum fuit per consiliarios LVII, quod nemo possit facere calcariam super tereno comunis nec incidere nemus comunis pro calcaria sub pena ypperperorum vigintiquinque pro quolibet et qualibet vice, cuius pene medietas sit accusatoris et alia medietas sit comunis et quod dominus rector cum suo consilio habeat licentiam vendendi nemus comunis cuicunque voluerit facere calcariam pro quanto videbitur ac concedendi locum calcarie.

NE SMIJU SE PRAVITI KREČANE NA OPŠTINSKOM ZEMLJIŠTU, NITI SE SMIJE SJECI OPŠTINSKA ŠUMA

U istom Vijeću prihvaćeno je i potvrđeno od 57 vijećnika da niko ne može praviti krečane na opštinskem terenu, niti sjeći opštinsku šumu za krečanu, pod prijetnjom kazne od 25 perpera za bilo koga i bilo koji put, polovica te kazne neka pripada tužitelju, a druga polovica neka pripada opštini, i gospodin knez sa svojim vijećem da ima dozvolu (vlast) prodati opštinsku šumu onome koji bi bio voljan načinuti krečanu za cijenu koja će se uglaviti i dozvoliti mjesto za krečanu.]

29. VIII 1399.

DE ORDINIBUS SUPER TERRIS NOVITER AQUISITIS

Item, captum fuit per LXIII dictorum ipsorum consiliariorum quod omnia nemora dictarum contratarum sint communia pro possendo facere ligna in illis omnibus de Ragusio et comitatus insulanis nostris paesanis et illis de Stagno et Puncta exceptis paucis singularibus arboribus dimissis per patronos penes aquas et domos aut in certis aliis locis laborerorum.

[O NAREDBAMA ŠTO SE TIČE ZEMLJE NANOVOSTEĆENE

Isto tako, bilo je odlučeno od istih 63 spomenutih vijećnika da svi gajevi spomenutih stečenih zemalja budu zajednički zadrvarenje u svim onim mjestima Dubrovnika i zajednice naših otočana i onih sa Stona i Punte, a izuzima se samo mali broj stabala zasadnih od gospodara kod voda, i kod kuća i na nekim drugim mjestima gdje se radi.]

Liber Viridis, C. 96. f. 104.

29. I 1411.

DE ARBORIBUS RIPARIE NON INCIDENDIS

Anno domini millesimo quadringentesimo undecimo die vigesimo nono Januarii in suprascripto Maiori consilio loco ac more solitis congregato in quo interfuerunt consiliarii CV captum ac firmatum fuit per consiliarios LXXXV eorum quia in terris novis Riparie Slani per ordines factos poterant incidi arbores non fructiferi propter quod redundabat incomodum hominibus villarum dicte Riparie et in detrimentum animalium dictorum hominum eo quod tempore estatis stabant ad umbram dictorum arborum ideo de cetero non possit incidi aliqua arbor tam fructifera quam sterilis posita prope aliquas villarum dicte Riparie aut prope aliquas aquas vivas aut prope aqua loquarie videlicet aliquas fossas aque mortue. Item, quod non possint incidi aliqua ligna arborea super gays dimissis pro pasturis animalium. Item, non possint incidi in locis vocatis plandiste et hoc sub pena ypperperorum quinque pro aliqua arbore.

[O STABLIMA NA OBALI KOJA SE NE SMIJU SJЕĆI

Godine 1411. 29. I u dolje potpisanim Velikom vijeću sakupljenom po običaju i na običnom mjestu, u kojem je učestvovalo 105 vijećnika, bilo je prihvaćeno i potvrđeno od 85 vijećnika, jer se u novim zemljama obale Slanog po dosadašnjim naredbama mogla sjeći stabla koja nisu plodonosna, i zbog toga imali su štetu ljudi sa sela rečene obale, pa i živine rečenih ljudi, zato što su u ljetno doba stajali u sjeni rečenih stabala (stoga se ubuduće više ne može posjeći ni jedno stablo bilo plodonosno bilo neplodno u blizini kuća spomenute obale, niti u blizini žive vode, niti u

blizini lokava, tj. jama mrtve (stajaće) vode. Isto tako, ne mogu se sjeći stabla nad gajevima zasadena zbog paše životinja. Isto tako, ne mogu se sjeći na mjestima zvanima plandište, i to pod kaznom 5 perpera po stablu.]

Liber Viridis, C. 134. f. 126.

8. I 1423.

ORDO SUPER CONTRATA CANALIS

Anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo vigesimo tertio, indictione prima, die octavo mensis januarij, in dicto Maiori et Generali Consilio de mandato nobilis et sapientis viri, domini Andree Mart. de Volzo, honorabilis Rectoris civitatis Ragusij et eius Minoris Consilij, ad sonum campane, loco et more solitis congregato. In quo interfuerunt consiliarij nonaginta unus, captum et firmatum fuit, per octoginta duos ex ipsis consiliarijs ut infra videlicet. Quod terre et ville nostre Contrate de Canali haberri debeant in possidendo illas et testando et vendendo et accipiendo pro debitibus et in tenendo rationem paesanis et in factis vilianorum et in omnibus alijs prout sunt ordines super Stagno et Puncta Stagni.

Item, quod omnes pasture sint communis, habitatorum terrarum et villarum, dicte nostre Contrate Canalis quibuscumque animalibus, tam de districtu, quam comitatu et Astarea Ragusij, que animalia possunt pasculare per omnes terras non laboratas in dicta contrata et parte nostra Canalis, absque aliquo impedimento, uel contradictione patroni uel patronorum ipsarum terrarum, saluo quam in ghais dimissis pro pasturis bonium aratorum per habitatores ville. Et non possit prohibere una villa, alteri ville seu una contrata alteri pascere animalia unius contrate in aliam contratam, saluo in ghais suis possint uetare pasturam.

Item, quod omnia nemora dictatum contratarum sint comunia, pro possendo facere ligna in illis omnibus de Ragusio et Comitatu et insulis nostris paesanis et illis de Stagno et Puncta, exceptis arboribus dimitendis pro umbra animalium et arboribus ferentibus glandes, quas arbores nemo succidere possit, sub pena ypperperorum quinque pro qualibet arbore. Que arbores remanere debeant illius decene super cuius terris erunt...